
02.06.2025

Basketbal

Basketbalistky vstoupily dobře do přípravy na ME, porazily Německo
...basketbalistky zvítězily v Bambergu v přípravném utkání před mistrovstvím Evropy nad domácím Německem 86:70. Přispěla k tomu 14 body kapitánka Tereza
Vyoralová. O bod méně si připsala Emma Čechová, která přidala i sedm doskoků. Nejlepší střelkyní zápasu byla s 19 body Němka Frieda Bühnerová.Celý...
denikpravda.cz | 31.05.2025 | autor: Rudolf Plíhal | URL

Plavání

Gemov slavil výhru v Londýně
...Plavec plzeňské Slavie VŠ Ondřej Gemov slavil vítězství na silně obsazeném mítinku AP Race v olympijském bazénu v Londýně. Brzy šestadvacetiletý český
reprezentant triumfoval na trati 200 metrů motýlek. Z rozplavby postoupil suverénně jako třetí, desetičlenné finále pak ovládl v čase 1:57,08. Jen...
Mladá fronta DNES | 28.05.2025 | rubrika: Západní Čechy | autor: . (es) | N1

Šerm

Rubeš ukončil čtyřletou nadvládu Jurky a stal se českým šampionem v šermu kordem
Martin Rubeš se podruhé v kariéře stal českým šampionem v šermu kordem. Ve finálovém souboji mezi dvěma bronzovými medailisty z týmové olympijské
soutěže zvítězil nad Michalem Čuprem 15:10 a zopakoval triumf z roku 2020. Bronz získali na turnaji v pražských Letňanech obhájce prvenství a další člen...
sport.cz | 31.05.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Beachvolejbal

Perušič se Schweinerem mají v Ostravě po výhře nad Poláky premiérový bronz
...beachvolejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner si na domácím turnaji Pro Tour Elite v Ostravě vybojovali premiérový bronz. V zápase o třetí místo
porazili polský pár Losiak–Bryl 23:21 a 21:13 a navázali tak na předchozí tři stříbrné medaile.

Beachvolejbalisté Ondřej Perušič s Davidem...
ostravska.drbna.cz | 02.06.2025 | rubrika: Zprávy | autor: ČTK | URL

Plné znění

Basketbal

Basketbalistky vstoupily dobře do přípravy na ME, porazily Německo
denikpravda.cz | 31.05.2025 | autor: Rudolf Plíhal | URL

České basketbalistky zvítězily v Bambergu v přípravném utkání před mistrovstvím Evropy nad domácím Německem 86:70. Přispěla k tomu 14 body kapitánka
Tereza Vyoralová. O bod méně si připsala Emma Čechová, která přidala i sedm doskoků. Nejlepší střelkyní zápasu byla s 19 body Němka Frieda
Bühnerová.Celý článek zde: ZDROJ ZDE ….? REKLAMU ? můžete mít zde například formou zpětného odkazu více :Ceny reklamy
…. 

Plavání

Gemov slavil výhru v Londýně
Mladá fronta DNES | 28.05.2025 | rubrika: Západní Čechy | autor: . (es) | N1

Plavání
Plavec plzeňské Slavie VŠ Ondřej Gemov slavil vítězství na silně obsazeném mítinku AP Race v olympijském bazénu v Londýně. Brzy šestadvacetiletý český
reprezentant triumfoval na trati 200 metrů motýlek. Z rozplavby postoupil suverénně jako třetí, desetičlenné finále pak ovládl v čase 1:57,08. Jen čtyřiatřicet
setin sekundy mu scházelo na překonání vlastního českého rekordu. Dohromady se čeští plavci propracovali v Londýně ke čtrnácti českým účastem

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://denikpravda.cz/basketbalistky-vstoupily-dobre-do-pripravy-na-me-porazily-nemecko/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bb77b44b-608a-4bfc-9d05-3e/article/2025m122212d/token/f9cd9e3488e543febce8fb8e5d48d3de?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/ostatni-rubes-ukoncil-ctyrletou-nadvladu-jurky-a-stal-se-ceskym-sampionem-v-sermu-kordem-5244427
https://ostravska.drbna.cz/sport/micove-sporty/3205-perusic-se-schweinerem-maji-v-ostrave-po-vyhre-nad-polaky-premierovy-bronz.html
https://denikpravda.cz/basketbalistky-vstoupily-dobre-do-pripravy-na-me-porazily-nemecko/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/bb77b44b-608a-4bfc-9d05-3e/article/2025m122212d/token/f9cd9e3488e543febce8fb8e5d48d3de?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Šerm

Rubeš ukončil čtyřletou nadvládu Jurky a stal se českým šampionem v šermu kordem
sport.cz | 31.05.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Martin Rubeš se podruhé v kariéře stal českým šampionem v šermu kordem. Ve finálovém souboji mezi dvěma bronzovými medailisty z týmové olympijské
soutěže zvítězil nad Michalem Čuprem 15:10 a zopakoval triumf z roku 2020. Bronz získali na turnaji v pražských Letňanech obhájce prvenství a další člen
úspěšného družstva z pařížské olympiády Jakub Jurka a bývalý moderní pětibojař Jan Kuf.

Rubeš ukončil Jurkovu čtyřletou nadvládu. Karlovarský šermíř reprezentačního kolegu a celkem šestinásobného šampiona porazil v semifinále 15:13. 
Čupr prošel do boje o zlato přes Kufa, který se pro šermířskou kariéru rozhodl po loňském vyřazení parkuru z programu moderního pětiboje (15:10). 
Ve čtvrtfinále si předtím Čupr poradil i s veteránem Jiřím Beranem, jenž se na soutěžní planši objevil poprvé od týmového olympijského úspěchu. V ojedinělém
startu po ukončení úspěšné kariéry obsadil třiačtyřicetiletý Beran páté místo, s Čuprem prohrál sedminásobný český mistr nejtěsnějším rozdílem 14:15. 

Beachvolejbal

Perušič se Schweinerem mají v Ostravě po výhře nad Poláky premiérový bronz
ostravska.drbna.cz | 02.06.2025 | rubrika: Zprávy | autor: ČTK | URL

Čeští beachvolejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner si na domácím turnaji Pro Tour Elite v Ostravě vybojovali premiérový bronz. V zápase o třetí místo
porazili polský pár Losiak–Bryl 23:21 a 21:13 a navázali tak na předchozí tři stříbrné medaile.

Beachvolejbalisté Ondřej Perušič s Davidem Schweinerem zdolali na turnaji Pro Tour Elite v Ostravě Poláky Bartosze Losiaka s Michalem Brylem 23:21,
21:13 a ke třem stříbrům přidali premiérový bronz. Dvakrát obsadili v areálu pod vysokými pecemi v Dolních Vítkovicích čtvrté místo, loni skončili po porážce v
osmifinále devátí.

Češi vyhráli bronz. Hned zkraje zápasu o bronz před bouřlivou kulisou vyprodané J&T Banka arény předvedl Schweiner čtyři esa v řadě, avšak Poláci se brzy
dotáhli a totéž se jim podařilo i po několika dalších Schweinerových bodových blocích. V dramatické koncovce odvrátili úřadující mistři světa v mírném větru
setbol a sami svůj druhý proměnili.
Také do druhé sady vstoupili lépe Češi, kteří si především díky skvěle blokujícímu Schweinerovi udržovali několikabodový náskok. Ten pak ještě zvýraznili,
bronzovým medailistům z předloňského MS v Mexiku vrátili porážku ze skupiny a bilanci vzájemných zápasů upravili na 8:2.
Samozřejmě je to o dost lepší než opouštět turnaj s prohrou. A já myslím, že čím jsme starší, tím víc si užíváme tu atmosféru tady. Tím víc to dokážeme ocenit,
protože víme, že to není samozřejmé a v zahraničí je tohle fakt výjimečné. Možná je to ve Švýcarsku v Gstaadu a na pár dalších místech, ale tohle je
neuvěřitelné a klobouk dolů organizátorům, městu Ostrava a Českému volejbalovému svazu, protože tohle je opravdu rarita.
David Schweiner, který v neděli oslavil jednatřicáte narozeniny
'David odehrál úplně úžasný turnaj, je to vidět po všech stránkách, nejenom na podání, ale i na bloku, na útoku. On byl do velké míry strůjcem těch našich
vítězství, zejména proti týmům, které hrají hodně razantně, což jsou Poláci, Katar nebo třeba Nizozemci. Takže jsem rád, že si David tímhle vynikajícím výkonem
nadělil hezký dárek k narozeninám,' uvedl Perušič.
Bronz řadí hodně vysoko. 'Myslím si, že minimálně na roveň těm stříbrným medailím, které jsme tady vyhráli. A i vzhledem k tomu, že před tímhle turnajem
jsme možná nedisponovali úplně úžasnou formou a říkali jsme si bůhví, jak to dopadne, tak ta bronzová medaile na závěr a to, že jsme se mohli takhle odvděčit
všem těm fanouškům a divákům, je něco skvělého,' dodal o rok mladší polař.

Veselá dvojice beachvolejbalistů. V dopoledním semifinále Perušič se Schweinerem nestačili na nasazené jedničky a trojnásobné vítěze z Ostravy Anderse Mola a
Christiana Söruma, Norům podlehli 19:21, 21:19, 9:15. V průběhu úvodního setu si Češi díky vydařenému vstupu vypracovali až pětibodový náskok, ale Norové
po několika nevynucených Perušičových chybách vývoj otočili a sadu těsně získali.
Druhá měla dlouho těsný průběh. V koncovce mohli jít Perušič se Schweinerem do vedení 19:16, ale olympijští vítězové z Tokia jim to skvělým zákrokem v poli
nedovolili a vzápětí srovnali. Při českém setbolu ale poslal Sörum smeč do autu.
V tie-breaku jako první odskočili Češi, jenže vzápětí začal úřadovat hvězdný Mol a několika bloky i esy strhnul vítězství na norskou stranu. Mol se Sörumem v
Ostravě porazili české rivaly i počtvrté a vzájemnou bilanci upravili na 10:4. Předloni se 'Vikingové' radovali rovněž po semifinále, v letech 2019 a 2022 po
souboji o zlato. Pokaždé se navíc rozhodlo až v tie-breaku.

Ostravská aréna byla plná českých fanoušků. 'Dneska byl asi tím rozhodujícím článkem Anders Mol, protože i když třeba zrovna neblokoval, tak výborně podával,
vykrýval svého parťáka, zachránil tam několik důležitých výměn jak v tie-breaku, tak v prvním setu. Je to prostě asi nejlepší hráč, kterého tenhle sport měl. A
dokázal to i dneska,' řekl Perušič.
'Pro nás je obrovská čest, že se vůbec můžeme měřit s takovýmhle týmem. Ta bilance není vůbec příznivá. Párkrát jsme je porazili, když se zrovna hvězdy daly
dohromady. Museli bychom zahrát úplně skvělý volejbal, abychom je mohli porazit,' doplnil Schweiner.
Mola se Sörumem ve finále vyzve švédský pár David Ahman, Jonatan Hellvig.

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://www.sport.cz/clanek/ostatni-rubes-ukoncil-ctyrletou-nadvladu-jurky-a-stal-se-ceskym-sampionem-v-sermu-kordem-5244427
https://ostravska.drbna.cz/sport/micove-sporty/3205-perusic-se-schweinerem-maji-v-ostrave-po-vyhre-nad-polaky-premierovy-bronz.html
http://www.newtonmedia.eu/

